PAGE

[image: image1.jpg]

Администрация Озёрского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  07. 03. 2023 года №  18
с.Озёрки
О внесении изменений в постановление администрации Озёрского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 20.02.2013 г. № 06 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должности руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения  Озёрского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  рассмотрев протест прокуратуры Бутурлиновского района от 22.02.2022 года № 2-1-2023, в целях приведения нормативных правовых актов администрации Озёрского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством,  администрация Озёрского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должности руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения Озёрского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации Озёрского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области 20.02.2013 г. № 06, следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 8 дополнить текстом следующего содержания «. В случае, если в ходе осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера получена информация о том, что в течение года, предшествующего году представления указанных сведений (отчетный период), на счета лица, представившего указанные сведения (далее - проверяемое лицо), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, лица, осуществляющие такую проверку, обязаны истребовать у проверяемого лица сведения, подтверждающие законность получения этих денежных средств. В случае непредставления проверяемым лицом сведений, подтверждающих законность получения этих денежных средств, или представления недостоверных сведений материалы проверки в трехдневный срок после ее завершения направляются лицом, принявшим решение о ее осуществлении, в органы прокуратуры Российской Федерации.».
                    2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике  муниципальных нормативно-правовых актов Озёрского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить  в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Озёрского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Исполняющий обязанности главы

Озёрского сельского поселения                                       Т.С.Лепехина
PAGE